

SNCC.F.069	Capítulo	0205
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0012
	Unidad de Compra	Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
	Código de la Unidad de Compra	000908
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	29/09/2020

Cantidad Procesos Registrados	62
Monto Estimado Total	RDS 106,321,164.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS Y BOTELLONES DE AGUA	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4600	RDS 51.75	RDS 238,050.00
50202801	Agua	Paquete	345	RDS 143.75	RDS 49,593.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 287,643.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificada	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	32	RDS 2,070.00	RDS 66,240.00
47131603	Esponjas	Unidad	23	RDS 23.00	RDS 529.00
47131603	Esponjas	Unidad	115	RDS 17.25	RDS 1,983.75
47131812	Refrescador de aire	Unidad	345	RDS 80.05	RDS 27,617.25
47121701	Boisas de basura	Paquete	115	RDS 221.95	RDS 25,524.25
47121701	Boisas de basura	Paquete	115	RDS 402.50	RDS 46,287.50
47121701	Boisas de basura	Paquete	173	RDS 603.75	RDS 104,146.88
47131603	Esponjas	Unidad	173	RDS 28.75	RDS 4,959.38
41121813	Cubetas	Unidad	23	RDS 285.50	RDS 6,566.50
12141901	Cloro cl	Galón	115	RDS 132.25	RDS 15,208.75
12141901	Cloro cl	Unidad	58	RDS 503.05	RDS 28,925.38
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	115	RDS 172.50	RDS 19,837.50
14111705	Servilletas de papel	Paquete	58	RDS 135.70	RDS 7,802.75
14111703	Toallas de papel	Unidad	58	RDS 109.25	RDS 6,281.88
47131618	Traperos húmedos	Unidad	58	RDS 143.75	RDS 8,265.63
53131626	Desinfectante de manos	Galón	71	RDS 1,236.25	RDS 88,144.63
47131811	Productos de lavandería	Libra	2	RDS 1,109.75	RDS 2,252.43
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	87	RDS 805.00	RDS 70,357.00
47131604	Escobas	Unidad	58	RDS 143.75	RDS 8,265.63
46181504	Guantes de protección	Paquete	46	RDS 184.00	RDS 8,464.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	23	RDS 456.52	RDS 10,499.96
46181504	Guantes de protección	Paquete	99	RDS 109.25	RDS 10,804.83
53131627	Limpiador de manos	Galón	115	RDS 216.20	RDS 24,863.00
53131608	Jabones	Galón	58	RDS 575.00	RDS 33,062.50
47131617	Traperos para polvo	Unidad	115	RDS 143.75	RDS 16,531.25
47131617	Traperos para polvo	Yarda	115	RDS 118.45	RDS 13,621.75
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	35	RDS 262.20	RDS 9,045.90
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	66	RDS 417.45	RDS 27,363.85
47131611	Recogedor de basura	Unidad	58	RDS 143.75	RDS 8,265.63
14121504	Papel de empaque	Unidad	58	RDS 143.75	RDS 8,265.63
14111704	Papel higiénico	Paquete	173	RDS 561.20	RDS 96,807.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	115	RDS 672.75	RDS 77,366.25
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	58	RDS 500.25	RDS 28,764.38
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	6	RDS 175.50	RDS 1,009.13
47131812	Refrescador de aire	Galón	12	RDS 4,025.00	RDS 46,287.50
47132101	Kits de limpieza industrial	Unidad	8	RDS 9,200.00	RDS 74,060.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS 62,100.00	RDS 71,415.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 6,900.00	RDS 7,985.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	23	RDS 805.00	RDS 18,515.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,132,443.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificada	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	85	RDS 805.00	RDS 68,425.00
12141901	Cloro cl	Galón	115	RDS 132.25	RDS 15,208.75
12141901	Cloro cl	Unidad	115	RDS 537.05	RDS 61,760.75
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	115	RDS 172.50	RDS 19,837.50
53131626	Desinfectante de manos	Galón	76	RDS 1,236.25	RDS 93,955.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	5	RDS 1,109.75	RDS 5,548.75

47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	24	RD\$	2,070.00	RD\$	49,680.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	57	RD\$	143.75	RD\$	8,193.75	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$	221.95	RD\$	25,524.25	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$	402.50	RD\$	46,287.50	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	172	RD\$	603.75	RD\$	103,845.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	96	RD\$	109.25	RD\$	10,488.00	-	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	23	RD\$	456.52	RD\$	10,499.96	-	
53131627	Limpiador de manos	Unidad	115	RD\$	216.20	RD\$	24,863.00	-	
53131608	Jabones	Galón	57	RD\$	575.00	RD\$	32,775.00	-	
47131617	Traperos para polvo	Unidad	115	RD\$	143.75	RD\$	16,531.25	-	
47131617	Traperos para polvo	Yarda	115	RD\$	118.45	RD\$	13,621.75	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	34	RD\$	262.20	RD\$	8,914.80	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	69	RD\$	216.20	RD\$	14,917.80	-	
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	64	RD\$	417.45	RD\$	26,716.80	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	57	RD\$	143.75	RD\$	8,193.75	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	172	RD\$	561.20	RD\$	96,526.40	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	115	RD\$	672.75	RD\$	77,366.25	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	180	RD\$	80.50	RD\$	14,490.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	65	RD\$	135.70	RD\$	8,820.50	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	57	RD\$	109.25	RD\$	6,227.25	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	57	RD\$	143.75	RD\$	8,193.75	-	
41121813	Cubetas	Unidad	30	RD\$	287.50	RD\$	8,625.00	-	
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	14	RD\$	172.50	RD\$	2,415.00	-	
47131829	Limpiadores de baños	Galón	15	RD\$	4,025.00	RD\$	60,375.00	-	
14121504	Papel de empaque	Unidad	58	RD\$	143.75	RD\$	8,337.50	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	173	RD\$	561.20	RD\$	97,087.60	-	
47132101	Kits de limpieza industrial	Unidad	7	RD\$	9,200.00	RD\$	64,400.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,118,652.61	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Planificada	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	230	RD\$ 575.00	RD\$ 132,250.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	895	RD\$ 322.00	RD\$ 288,190.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Planificada	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	230	RD\$ 575.00	RD\$ 132,250.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	895	RD\$ 322.00	RD\$ 288,190.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Azúcares	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 221.49	RD\$ 22,149.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	29	RD\$ 189.75	RD\$ 5,502.75	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,651.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Azúcares	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	110	RD\$ 221.49	RD\$ 24,363.90	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	23	RD\$ 189.75	RD\$ 4,364.25	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,728.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Planificada	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Unidad	95	RD\$ 740.60	RD\$ 70,357.00
50201713	Bolsas de té	Caja	195	RD\$ 364.55	RD\$ 71,087.25
50201706	Café	Unidad	1265	RD\$ 322.35	RD\$ 407,772.75

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	549,217.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas	Planificada	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	2300	RD\$ 51.75	RD\$ 119,025.00	-	
50202301	Agua	Paquete	345	RD\$ 143.75	RD\$ 49,593.75	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	95	RD\$ 740.60	RD\$ 70,357.00	-	
50201713	Bolsas de té	Caja	195	RD\$ 364.65	RD\$ 71,106.75	-	
50201706	Café	Unidad	1300	RD\$ 332.35	RD\$ 432,055.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	742,137.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utensilios de Cocina domésticos	Planificada	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 217.02	RD\$ 43,404.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 2,645.00	RD\$ 52,900.00	-	
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 4,025.00	RD\$ 32,200.00	-	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	202	RD\$ 109.25	RD\$ 22,068.50	-	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 287.50	RD\$ 57,500.00	-	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 517.50	RD\$ 51,750.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	259,822.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible gaseosos y aditivos	Planificada	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Galón	6000	RD\$ 203.00	RD\$ 1,218,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 160.00	RD\$ 960,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,178,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
combustibles gaseosos y aditivos	Planificada	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 203.00	RD\$ 1,218,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 160.00	RD\$ 960,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,178,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de Oficina	Planificada	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	46	RD\$ 649.75	RD\$ 29,888.50	-
26111705	Pilas secas	Unidad	23	RD\$ 57.50	RD\$ 1,322.50	-
26111705	Pilas secas	Unidad	57	RD\$ 42.35	RD\$ 2,425.35	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	345	RD\$ 276.00	RD\$ 95,220.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	2360	RD\$ 109.25	RD\$ 257,830.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	345	RD\$ 166.75	RD\$ 57,528.75	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	385	RD\$ 63.25	RD\$ 24,351.25	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	138	RD\$ 74.56	RD\$ 10,289.28	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	23	RD\$ 59.80	RD\$ 1,375.40	-
44122104	Clips para papel	Caja	345	RD\$ 40.25	RD\$ 13,886.25	-
44122104	Clips para papel	Caja	287	RD\$ 17.25	RD\$ 4,950.75	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	69	RD\$ 46.00	RD\$ 3,174.00	-
44121604	Estampillas	Caja	34	RD\$ 161.00	RD\$ 5,474.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1150	RD\$ 21.73	RD\$ 24,989.50	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1150	RD\$ 21.73	RD\$ 24,989.50	-
44122011	Folders	Unidad	575	RD\$ 146.18	RD\$ 84,053.50	-
44122011	Folders	Caja	230	RD\$ 326.60	RD\$ 75,118.00	-
44122011	Folders	Caja	80	RD\$ 335.80	RD\$ 26,864.00	-
60108107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	57	RD\$ 28.75	RD\$ 1,638.75	-
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 287.50	RD\$ 33,062.50	-
44122107	Grapas	Caja	230	RD\$ 34.08	RD\$ 7,838.40	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	115	RD\$ 73.60	RD\$ 8,464.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	115	RD\$ 73.60	RD\$ 8,464.00	-

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	34	RD\$	175.95	RD\$	5,982.30	-	
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	16.44	RD\$	1,890.60	-	
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	16.44	RD\$	1,890.60	-	
60102007	Murales de palabras	Unidad	23	RD\$	1,092.50	RD\$	25,127.50	-	
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	1150	RD\$	210.45	RD\$	242,017.50	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	143.75	RD\$	5,750.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	85	RD\$	57.50	RD\$	4,875.00	-	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	69	RD\$	368.00	RD\$	25,392.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	115	RD\$	48.85	RD\$	5,617.75	-	
44121503	Sobres	Unidad	618	RD\$	4.80	RD\$	2,966.40	-	
44121503	Sobres	Unidad	325	RD\$	1.33	RD\$	432.25	-	
44121503	Sobres	Unidad	338	RD\$	2.01	RD\$	679.38	-	
44121503	Sobres	Unidad	414	RD\$	1.98	RD\$	819.72	-	
44121503	Sobres	Unidad	1150	RD\$	3.89	RD\$	4,473.50	-	
44121503	Sobres	Unidad	11500	RD\$	28.75	RD\$	330,625.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	575	RD\$	4.71	RD\$	2,708.25	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	57	RD\$	370.30	RD\$	21,107.10	-	
41111604	Reglas	Unidad	287	RD\$	6.90	RD\$	1,980.30	-	
24102208	Infladores de aire	Unidad	2	RD\$	2,875.00	RD\$	5,750.00	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$	477.25	RD\$	1,431.75	-	
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	46	RD\$	28.75	RD\$	1,322.50	-	
11111606	Pizarra	Unidad	6	RD\$	3,450.00	RD\$	20,700.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	517.50	RD\$	2,587.50	-	
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	1150	RD\$	230.00	RD\$	264,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	1,783,837.58	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de oficina	Planificada	Servicios	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
24121503	Cajas para empacar	Unidad	230	RD\$ 276.00	RD\$ 63,480.00	-	
24121503	Cajas para empacar	Unidad	2355	RD\$ 109.25	RD\$ 257,283.75	-	
24121503	Cajas para empacar	Unidad	230	RD\$ 166.75	RD\$ 38,352.50	-	
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	143	RD\$ 63.25	RD\$ 9,044.75	-	
44122104	Clips para papel	Caja	287	RD\$ 17.25	RD\$ 4,950.75	-	
44121604	Estampillas	Caja	34	RD\$ 161.00	RD\$ 5,474.00	-	
44122011	Folders	Unidad	575	RD\$ 146.18	RD\$ 84,053.50	-	
44122011	Folders	Unidad	230	RD\$ 326.60	RD\$ 75,118.00	-	
44122107	Grapas	Caja	230	RD\$ 39.19	RD\$ 9,013.70	-	
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	2185	RD\$ 210.45	RD\$ 459,833.25	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$ 143.75	RD\$ 5,750.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	71	RD\$ 57.50	RD\$ 4,082.50	-	
44121503	Sobres	Unidad	617	RD\$ 4.80	RD\$ 2,961.60	-	
44121503	Sobres	Unidad	324	RD\$ 1.33	RD\$ 430.92	-	
44121503	Sobres	Unidad	338	RD\$ 1.72	RD\$ 581.36	-	
44121503	Sobres	Unidad	414	RD\$ 1.98	RD\$ 819.72	-	
44121503	Sobres	Unidad	1150	RD\$ 3.89	RD\$ 4,473.50	-	
44121503	Sobres	Unidad	11500	RD\$ 28.75	RD\$ 330,625.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	575	RD\$ 4.71	RD\$ 2,708.25	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	57	RD\$ 370.30	RD\$ 21,107.10	-	
41111604	Reglas	Unidad	57	RD\$ 6.90	RD\$ 393.30	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,380,537.45	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario Institucional	Planificada	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	30	RD\$ 11,626.84	RD\$ 348,805.20	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	31	RD\$ 18,000.00	RD\$ 558,000.00	-	
56121501	Mesas para actividades	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
56121805	Archivos planos	Unidad	16	RD\$ 10,000.00	RD\$ 160,000.00	-	
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	6	RD\$ 13,726.40	RD\$ 82,358.40	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,189,163.60	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario Institucional	Programación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$ 32,900.00	RD\$ 32,900.00	-	
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	18	RD\$ 8,000.00	RD\$ 144,000.00	-	
56121805	Archivos planos	Unidad	110	RD\$ 8,500.00	RD\$ 935,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,111,900.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción y Mantenimiento de edificios	Programación	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2020	LUG/ EJECC ENTI	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	100000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,000,000.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	200000	RD\$ 1.00	RD\$ 200,000.00	-
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción y Mantenimiento de edificio	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	100000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,000,000.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	200000	RD\$ 1.00	RD\$ 200,000.00	-
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Descontaminación	Planificación	Servicios	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	575000	RD\$ 1.00	RD\$ 575,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 575,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Descontaminación	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	575000	RD\$ 1.00	RD\$ 575,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 575,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Restaurantes y Catering	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	20539	RD\$ 230.00	RD\$ 4,723,970.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2820	RD\$ 224.25	RD\$ 632,385.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	23	RD\$ 40,000.00	RD\$ 920,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,276,355.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Restaurantes y Catering	Planificación	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	20540	RD\$ 230.00	RD\$ 4,724,200.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2820	RD\$ 224.25	RD\$ 632,385.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	22	RD\$ 40,000.00	RD\$ 880,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,236,585.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sistemas de Transportación	Planificación	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,694,000.00	RD\$ 2,694,000.00	-
25101502	Autobuses	Unidad	3	RD\$ 4,687,583.00	RD\$ 14,062,749.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,756,749.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	805000	RD\$ 1.00	RD\$ 805,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	805000	RD\$ 1.00	RD\$ 805,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de medios de telecomunicacione	Planificación	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	75000	RD\$ 1.00	RD\$ 75,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1416750	RD\$ 1.00	RD\$ 1,416,750.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1600000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,091,750.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de medios de telecomunicacione	Planificación	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	75500	RD\$ 1.00	RD\$ 75,500.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1416750	RD\$ 1.00	RD\$ 1,416,750.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1600000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,092,250.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Protocolo/Adqs. Bonos	Programación	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	4000000	RD\$ 1.00	RD\$ 4,000,000.00	-
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1990000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,990,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3000000	RD\$ 1.00	RD\$ 3,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2350000	RD\$ 1.00	RD\$ 2,350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,340,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Legales	Planificación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	184000	RD\$ 1.00	RD\$ 184,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Legales	Planificación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	184000	RD\$ 1.00	RD\$ 184,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Formación Personal	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1725000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,725,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,725,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Formación Personal	Planificación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1725000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,725,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,725,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomesticos	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 6,325.00	RD\$ 44,275.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	9	RD\$ 23,000.00	RD\$ 207,000.00	-
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	9	RD\$ 9,775.00	RD\$ 87,975.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 12,908.75	RD\$ 193,631.25	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	7	RD\$ 4,600.00	RD\$ 32,200.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	6	RD\$ 4,600.00	RD\$ 27,600.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 3,087.17	RD\$ 43,220.38	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 635,901.63	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Transporte	Planificación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	460000	RD\$ 1.00	RD\$ 460,000.00	-
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	460000	RD\$ 1.00	RD\$ 460,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 920,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Frutos Secos	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	60	RD\$ 920.00	RD\$ 55,200.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	60	RD\$ 575.00	RD\$ 34,500.00	-
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	60	RD\$ 575.00	RD\$ 34,500.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	60	RD\$ 402.50	RD\$ 24,150.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,350.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202306	Refrescos	Unidad	400	RD\$ 34.50	RD\$ 13,800.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	400	RD\$ 63.25	RD\$ 25,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,100.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202306	Refrescos	Unidad	200	RD\$ 34.50	RD\$ 6,900.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	107	RD\$ 63.25	RD\$ 6,767.75	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,667.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Programada	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	10000	RD\$ 11.21	RD\$ 112,100.00	-
44112002	Calendarios	Unidad	300	RD\$ 269.10	RD\$ 80,730.00	-
31181603	Sellos metálicos	Unidad	5	RD\$ 2,242.50	RD\$ 11,212.50	-
31181603	Sellos metálicos	Unidad	5	RD\$ 4,803.55	RD\$ 24,017.75	-
31181603	Sellos metálicos	Unidad	5	RD\$ 5,428.00	RD\$ 27,140.00	-
23153035	Placa	Unidad	10000	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 1,833.10	RD\$ 366,620.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	200	RD\$ 577.30	RD\$ 115,460.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 2,985.40	RD\$ 179,124.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 3,543.15	RD\$ 212,589.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 23.00	RD\$ 11,500.00	-
56101601	Paraguas para jardín	Unidad	300	RD\$ 1,495.00	RD\$ 448,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 80.50	RD\$ 2,415.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 143.75	RD\$ 3,593.75	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 40.25	RD\$ 40,250.00	-
60111409	Botones decorativos	Unidad	300	RD\$ 57.50	RD\$ 17,250.00	-
60111409	Botones decorativos	Unidad	100	RD\$ 57.50	RD\$ 5,750.00	-
23153035	Placa	Unidad	5	RD\$ 11,500.00	RD\$ 57,500.00	-
44122010	Separadores	Unidad	200	RD\$ 57.50	RD\$ 11,500.00	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RD\$ 14,248.07	RD\$ 14,248.07	-
52101502	Alfombras	Unidad	5	RD\$ 17,250.00	RD\$ 86,250.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	4	RD\$ 45,700.00	RD\$ 174,800.00	-
55121727	Letreros	Unidad	7	RD\$ 3,450.00	RD\$ 24,150.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	16	RD\$ 373.75	RD\$ 5,980.00	-
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 287.50	RD\$ 14,375.00	-
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	17	RD\$ 747.50	RD\$ 12,707.50	-
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	23	RD\$ 3,450.00	RD\$ 79,350.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,289,112.57	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Programada	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23153035	Placa	Unidad	5002	RD\$ 115.00	RD\$ 575,230.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	199	RD\$ 1,833.10	RD\$ 364,786.90	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 577.30	RD\$ 115,460.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 2,985.40	RD\$ 179,124.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 3,543.15	RD\$ 212,589.00	-
44121503	Sobres	Unidad	501	RD\$ 23.00	RD\$ 11,523.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,458,712.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Iluminación	programada	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111704	Luces proyectantes	Unidad	250000	RD\$ 1.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Iluminación	programada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	41	RD\$ 230.00	RD\$ 9,430.00	-
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 4,600.00	RD\$ 18,400.00	-
39121719	Protectores	Unidad	40	RD\$ 1,725.00	RD\$ 69,000.00	-
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	20	RD\$ 287.50	RD\$ 5,750.00	-
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	16	RD\$ 468.05	RD\$ 7,488.80	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$ 575.00	RD\$ 11,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,568.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Iluminación	programada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	40	RD\$	230.00	RD\$	9,200.00	--	
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$	4,600.00	RD\$	18,400.00	--	
39121719	Protectores	Unidad	40	RD\$	1,725.00	RD\$	69,000.00	--	
3911803	Enchufes de lámparas	Unidad	20	RD\$	287.50	RD\$	5,750.00	--	
3911705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	20	RD\$	468.05	RD\$	9,361.00	--	
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$	575.00	RD\$	11,500.00	--	
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 123,211.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Programada	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
42143601	Chalecos y chaquetas de fuerza (de restricción)	Unidad	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00	--		
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	2	RD\$ 9,890.00	RD\$ 19,780.00	--		
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 8,625.00	RD\$ 17,250.00	--		
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00	--		
31201521	Cinta metálica	Unidad	5	RD\$ 632.50	RD\$ 3,162.50	--		
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 402.50	RD\$ 8,050.00	--		
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 172.50	RD\$ 3,450.00	--		
27111801	Cintas métricas	Unidad	24	RD\$ 13,800.00	RD\$ 331,200.00	--		
52161511	Radio	Unidad	28	RD\$ 16,625.00	RD\$ 465,500.00	--		
22101701	Palas excavadoras	Unidad	8	RD\$ 977.50	RD\$ 7,820.00	--		
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 690.00	RD\$ 5,520.00	--		
27111716	Llave torx	Unidad	10	RD\$ 448.50	RD\$ 4,485.00	--		
27111716	Llave torx	Unidad	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00	--		
27111716	Llave torx	Unidad	10	RD\$ 287.50	RD\$ 2,875.00	--		
41111943	Sensores de resistencia o conductividad eléctrica	Unidad	23	RD\$ 287.50	RD\$ 6,612.50	--		
39121601	Breakers de circuito	Unidad	9	RD\$ 287.50	RD\$ 2,587.50	--		
39121601	Breakers de circuito	Unidad	9	RD\$ 322.00	RD\$ 2,898.00	--		
39121601	Breakers de circuito	Unidad	9	RD\$ 230.00	RD\$ 2,070.00	--		
86131502	Pintura	Unidad	60	RD\$ 5,175.00	RD\$ 310,500.00	--		
86131502	Pintura	Unidad	40	RD\$ 6,900.00	RD\$ 276,000.00	--		
46181604	Botas de seguridad	Unidad	23	RD\$ 5,750.00	RD\$ 132,250.00	--		
22101708	Extractores	Unidad	5	RD\$ 6,440.00	RD\$ 32,200.00	--		
22101708	Extractores	Unidad	4	RD\$ 8,050.00	RD\$ 32,200.00	--		
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	23	RD\$ 172.50	RD\$ 3,967.50	--		
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	23	RD\$ 230.00	RD\$ 5,290.00	--		
27111713	Llaves de combinación	Unidad	8	RD\$ 517.50	RD\$ 4,140.00	--		
24112204	Cubos metálicos	Unidad	8	RD\$ 793.50	RD\$ 6,348.00	--		
49121503	Carpas	Unidad	11	RD\$ 1,725.00	RD\$ 18,975.00	--		
49121503	Carpas	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00	--		
13101906	Poliuretano termoestable pur	Unidad	23	RD\$ 414.00	RD\$ 9,522.00	--		
26131603	Rejillas de agua	Unidad	11	RD\$ 230.00	RD\$ 2,530.00	--		
25102001	Tanques	Unidad	11	RD\$ 5,290.00	RD\$ 58,190.00	--		
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	46	RD\$ 230.00	RD\$ 10,580.00	--		
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	11	RD\$ 644.00	RD\$ 7,084.00	--		
23171512	Varillas soldadoras	Libra	11	RD\$ 172.50	RD\$ 1,897.50	--		
41113648	Voltiamperímetro empotrable	Unidad	17	RD\$ 9,775.00	RD\$ 166,175.00	--		
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	23	RD\$ 1,380.00	RD\$ 31,740.00	--		
41113602	Medidores de fase	Unidad	3	RD\$ 1,725.00	RD\$ 5,175.00	--		
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RD\$ 690.00	RD\$ 3,450.00	--		
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	5	RD\$ 264.50	RD\$ 1,322.50	--		
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	23	RD\$ 460.00	RD\$ 10,580.00	--		
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 20,700.00	RD\$ 41,400.00	--		
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00	--		
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	2	RD\$ 10,350.00	RD\$ 20,700.00	--		
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 12,650.00	RD\$ 25,300.00	--		
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 1,150.00	RD\$ 3,450.00	--		
49121503	Carpas	Unidad	18	RD\$ 862.50	RD\$ 15,525.00	--		
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	3	RD\$ 101,926.19	RD\$ 305,778.57	--		
12352310	Siliconas	Unidad	23	RD\$ 460.00	RD\$ 10,580.00	--		
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	9	RD\$ 4,600.00	RD\$ 41,400.00	--		
46181701	Cascos	Unidad	18	RD\$ 402.50	RD\$ 7,245.00	--		
46181701	Cascos	Unidad	15	RD\$ 402.50	RD\$ 6,037.50	--		
46181701	Cascos	Unidad	3	RD\$ 1,380.00	RD\$ 4,140.00	--		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2000	RD\$ 28.75	RD\$ 57,500.00	--		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1150	RD\$ 40.25	RD\$ 46,287.50	--		
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 3,450.00	RD\$ 6,900.00	--		
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	1	RD\$ 920.00	RD\$ 920.00	--		
22101901	Mezcladoras o plantas de concreto	Unidad	2	RD\$ 5,750.00	RD\$ 11,500.00	--		
22101901	Mezcladoras o plantas de concreto	Unidad	2	RD\$ 15,525.00	RD\$ 31,050.00	--		
27112105	Pinzas	Unidad	10	RD\$ 517.50	RD\$ 5,175.00	--		
27112711	Pistolas de grapas eléctricas	Unidad	5	RD\$ 172.50	RD\$ 862.50	--		
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 28,750.00	RD\$ 28,750.00	--		
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	8	RD\$ 402.50	RD\$ 3,220.00	--		
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	29	RD\$ 977.50	RD\$ 28,347.50	--		
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	20	RD\$ 1,095.50	RD\$ 21,910.00	--		
53121701	Maletines	Unidad	20	RD\$ 1,380.00	RD\$ 27,600.00	--		
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	9	RD\$ 2,875.00	RD\$ 25,875.00	--		
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	23	RD\$ 1,840.00	RD\$ 42,320.00	--		
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	23	RD\$ 402.50	RD\$ 9,257.50	--		
46181508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	23	RD\$ 805.00	RD\$ 18,515.00	--		
23101509	Lijadoras	Unidad	20	RD\$ 1,150.00	RD\$ 23,000.00	--		
15121514	Lubricantes espray	Unidad	23	RD\$ 391.00	RD\$ 8,993.00	--		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	24	RD\$ 2,875.00	RD\$ 69,000.00	--		
22101606	Espardadoras de gravilla	Unidad	10	RD\$ 1,725.00	RD\$ 17,250.00	--		
27112717	Pistolas de calor	Unidad	3	RD\$ 287.50	RD\$ 862.50	--		
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	7	RD\$ 402.50	RD\$ 2,817.50	--		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,032,296.07</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes y Aceites	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RD\$ 172.50	RD\$ 1,035.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 310.50	RD\$ 3,726.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	12	RD\$ 345.00	RD\$ 4,140.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	14	RD\$ 283.86	RD\$ 3,974.04
40151604	Compresores de gas	Unidad	14	RD\$ 460.00	RD\$ 6,440.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	28	RD\$ 287.50	RD\$ 8,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,365.04

+  
-  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y Sistemas de transporte	Planificada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	64	RD\$ 8,500.00	RD\$ 544,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	11	RD\$ 7,500.00	RD\$ 82,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	11	RD\$ 7,685.45	RD\$ 84,539.95
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 711,039.95

+  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de transporte	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	14	RD\$ 283.86	RD\$ 3,974.04
40151604	Compresores de gas	Unidad	14	RD\$ 460.00	RD\$ 6,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,414.04

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y arreglos florales	Planificada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103908	Plantas de terrario	Unidad	88	RD\$ 4,025.00	RD\$ 354,200.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	46	RD\$ 5,175.00	RD\$ 238,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 592,250.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y arreglos florales	Planificada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103908	Plantas de terrario	Unidad	87	RD\$ 4,025.00	RD\$ 350,175.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	46	RD\$ 5,175.00	RD\$ 238,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 588,225.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Informático y Accesorios	Planificación	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,700.00	RD\$ 29,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,300.00	RD\$ 21,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,300.00	RD\$ 21,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,300.00	RD\$ 21,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	92	RD\$ 6,400.00	RD\$ 588,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	17	RD\$ 30,000.00	RD\$ 510,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	3	RD\$ 37,000.00	RD\$ 111,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	92	RD\$ 53,610.00	RD\$ 4,932,120.00
45111601	Señaladores	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	52	RD\$ 4,541.92	RD\$ 236,179.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$ 6,075.00	RD\$ 206,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$ 6,075.00	RD\$ 206,550.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$	6,075.00	RD\$	206,550.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$	10,800.00	RD\$	54,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	2	RD\$	95,400.00	RD\$	190,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	3,700.00	RD\$	44,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	3,700.00	RD\$	44,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	3,700.00	RD\$	44,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	7,400.00	RD\$	125,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	8,400.00	RD\$	117,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	8,400.00	RD\$	117,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	8,400.00	RD\$	117,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	4,000.00	RD\$	68,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	4,300.00	RD\$	60,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	4,300.00	RD\$	60,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	4,300.00	RD\$	60,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	6,400.00	RD\$	108,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	6,200.00	RD\$	86,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	6,400.00	RD\$	89,600.00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	12	RD\$	6,313.00	RD\$	75,756.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$	5,350.00	RD\$	181,900.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	131	RD\$	300.00	RD\$	39,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$	1,500.00	RD\$	51,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	8,700.00	RD\$	17,400.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	21	RD\$	900.00	RD\$	18,900.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	21	RD\$	700.00	RD\$	14,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	21	RD\$	700.00	RD\$	14,700.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	21	RD\$	700.00	RD\$	14,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	42	RD\$	6,900.00	RD\$	289,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	21	RD\$	800.00	RD\$	16,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	19	RD\$	2,600.00	RD\$	49,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	6,200.00	RD\$	86,800.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RD\$	1,700.00	RD\$	20,400.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$	2,000.00	RD\$	12,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$	55,100.00	RD\$	275,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$	7,800.00	RD\$	31,200.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>9,752,805.84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos y accesorios	Planificación	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00		
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,700.00	RD\$ 29,600.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,300.00	RD\$ 21,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,300.00	RD\$ 21,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,300.00	RD\$ 21,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$ 6,400.00	RD\$ 448,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00		
43212105	Impresoras láser	Unidad	15	RD\$ 30,000.00	RD\$ 450,000.00		
45111608	Proyectores de películas	Unidad	3	RD\$ 37,000.00	RD\$ 111,000.00		
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	70	RD\$ 53,610.00	RD\$ 3,752,700.00		
45111601	Señaladores	Unidad	45	RD\$ 1,800.00	RD\$ 81,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,541.92	RD\$ 136,257.60		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 6,075.40	RD\$ 182,262.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 6,075.40	RD\$ 182,262.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 6,075.40	RD\$ 182,262.00		
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 10,800.00	RD\$ 21,600.00		
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 95,400.00	RD\$ 95,400.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 7,400.00	RD\$ 111,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 8,400.00	RD\$ 109,200.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 8,400.00	RD\$ 109,200.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 8,400.00	RD\$ 109,200.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 4,300.00	RD\$ 55,900.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 4,300.00	RD\$ 55,900.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 4,300.00	RD\$ 55,900.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 6,400.00	RD\$ 102,400.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,200.00	RD\$ 80,600.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,400.00	RD\$ 83,200.00		
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	10	RD\$ 6,313.00	RD\$ 63,130.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 5,350.00	RD\$ 133,750.00		
44103112	Cinta de impresora	Unidad	116	RD\$ 300.00	RD\$ 34,800.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00		
44103111	Rollos de tinta	Unidad	18	RD\$ 900.00	RD\$ 16,200.00		
44103111	Rollos de tinta	Unidad	18	RD\$ 700.00	RD\$ 12,600.00		
44103111	Rollos de tinta	Unidad	18	RD\$ 700.00	RD\$ 12,600.00		
44103111	Rollos de tinta	Unidad	18	RD\$ 700.00	RD\$ 12,600.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	39	RD\$ 6,900.00	RD\$ 269,100.00		
44103111	Rollos de tinta	Unidad	18	RD\$ 800.00	RD\$ 14,400.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,600.00	RD\$ 39,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,200.00	RD\$ 80,600.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>7,577,623.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e insumos para dispensario	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2021	LUG/ EJE/ ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161705	Bromuro de Ipratropio	Caja	2	RD\$ 112.00	RD\$ 224.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	8	RD\$ 178.53	RD\$ 1,428.24
51101511	Amoxicilina	Caja	15	RD\$ 51.75	RD\$ 776.25
51161606	Loratadina	Caja	15	RD\$ 66.70	RD\$ 1,000.50
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RD\$ 8.24	RD\$ 412.00
51151812	Hidrocloruro de propranolol	Unidad	10	RD\$ 172.50	RD\$ 1,725.00
51101504	Clindamicina	Unidad	5	RD\$ 38.81	RD\$ 194.05
42132205	Guantes de cirugía	Caja	101	RD\$ 600.00	RD\$ 60,600.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	10	RD\$ 21.21	RD\$ 212.10
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	5	RD\$ 43.70	RD\$ 218.50
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	10	RD\$ 43.70	RD\$ 437.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	3	RD\$ 61.75	RD\$ 185.25
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	5	RD\$ 66.70	RD\$ 333.50
51191601	Dextrosa	Unidad	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
51121902	Lactato de mirirona	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	50	RD\$ 12.83	RD\$ 641.50
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	50	RD\$ 32.06	RD\$ 1,603.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	50	RD\$ 32.06	RD\$ 1,603.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	50	RD\$ 12.83	RD\$ 641.50
51142148	Hialuronato de sodio	Unidad	15	RD\$ 17.76	RD\$ 266.40
42192501	Forros para equipos médicos	Unidad	1	RD\$ 170.00	RD\$ 170.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
51161811	Bromhexina	Caja	15	RD\$ 17.72	RD\$ 265.80
51101507	Penicilina	Caja	150	RD\$ 53.69	RD\$ 8,053.50
51101504	Clindamicina	Caja	150	RD\$ 27.60	RD\$ 4,140.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	5	RD\$ 4,180.00	RD\$ 20,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,906.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e insumos para dispensar	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	7	RD\$ 178.53	RD\$ 1,249.71
51101511	Amoxicilina	Caja	15	RD\$ 51.75	RD\$ 776.25
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$ 66.70	RD\$ 667.00
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RD\$ 8.24	RD\$ 412.00
51151812	Hidrocloruro de propranolol	Caja	25	RD\$ 32.17	RD\$ 804.25
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	5	RD\$ 172.50	RD\$ 862.50
42132205	Guantes de cirugía	Caja	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	25	RD\$ 12.83	RD\$ 320.75
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	25	RD\$ 32.06	RD\$ 801.50
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	25	RD\$ 32.06	RD\$ 801.50
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	25	RD\$ 12.83	RD\$ 320.75
51161811	Bromhexina	Caja	10	RD\$ 17.72	RD\$ 177.20
51101507	Penicilina	Caja	150	RD\$ 53.69	RD\$ 8,053.50
51101504	Clindamicina	Caja	150	RD\$ 27.60	RD\$ 4,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,386.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcohol y desinfectante	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	200	RD\$ 980.00	RD\$ 196,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	55	RD\$ 600.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 229,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcohol y desinfectante	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	250	RD\$ 980.00	RD\$ 245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 21,833.00	RD\$ 65,499.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,499.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Adquisición suministro de limpieza y desechables	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	32	RD\$ 2,070.00	RD\$ 66,240.00
47131603	Espojas	Unidad	23	RD\$ 23.00	RD\$ 529.00
47131603	Espojas	Unidad	115	RD\$ 17.25	RD\$ 1,983.75
47131812	Refrescador de aire	Unidad	345	RD\$ 80.05	RD\$ 27,617.25
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$ 221.95	RD\$ 25,524.25
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$ 402.50	RD\$ 46,287.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	173	RD\$ 603.75	RD\$ 104,448.75
47131603	Espojas	Unidad	173	RD\$ 28.75	RD\$ 4,973.75
41121813	Cubetas	Unidad	23	RD\$ 285.50	RD\$ 6,566.50
12141901	Cloro cl	Galón	115	RD\$ 132.25	RD\$ 15,208.75
12141901	Cloro cl	Unidad	58	RD\$ 503.05	RD\$ 29,176.90
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	115	RD\$ 172.50	RD\$ 19,837.50
14111705	Servilletas de papel	Paquete	58	RD\$ 135.70	RD\$ 7,870.60
14111703	Toallas de papel	Unidad	58	RD\$ 109.25	RD\$ 6,336.50
47131618	Traperos húmedos	Unidad	58	RD\$ 143.75	RD\$ 8,337.50
53131626	Desinfectante de manos	Galón	71	RD\$ 1,236.25	RD\$ 87,773.75
47131811	Productos de lavandería	Libra	2	RD\$ 1,109.75	RD\$ 2,219.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	87	RD\$ 805.00	RD\$ 70,035.00
47131604	Escobas	Unidad	58	RD\$ 143.75	RD\$ 8,337.50
46181504	Guantes de protección	Paquete	46	RD\$ 184.00	RD\$ 8,464.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	23	RD\$ 456.52	RD\$ 10,499.96
46181504	Guantes de protección	Paquete	99	RD\$ 109.25	RD\$ 10,815.75
53131627	Limpiador de manos	Galón	115	RD\$ 216.20	RD\$ 24,863.00
53131608	Jabones	Galón	58	RD\$ 575.00	RD\$ 33,350.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	115	RD\$ 143.75	RD\$ 16,531.25
47131617	Traperos para polvo	Yarda	115	RD\$ 118.45	RD\$ 13,621.75
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	35	RD\$ 262.20	RD\$ 9,177.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	66	RD\$ 417.45	RD\$ 27,551.70
47131611	Recogedor de basura	Unidad	58	RD\$ 143.75	RD\$ 8,337.50
14121504	Papel de empaque	Unidad	58	RD\$ 143.75	RD\$ 8,337.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	173	RD\$ 561.20	RD\$ 97,087.60
14111703	Toallas de papel	Paquete	115	RD\$ 672.75	RD\$ 77,366.25
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	58	RD\$ 500.25	RD\$ 29,014.50
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	6	RD\$ 175.50	RD\$ 1,053.00
47131812	Refrescador de aire	Galón	12	RD\$ 4,025.00	RD\$ 48,300.00
47132101	Kits de limpieza industrial	Unidad	8	RD\$ 9,200.00	RD\$ 73,600.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 62,100.00	RD\$ 62,100.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	23	RD\$ 805.00	RD\$ 18,515.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,124,790.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de limpieza	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	32	RD\$ 2,070.00	RD\$ 66,240.00
47131603	Espojas	Unidad	23	RD\$ 23.00	RD\$ 529.00
47131603	Espojas	Unidad	115	RD\$ 17.25	RD\$ 1,983.75
47131812	Refrescador de aire	Unidad	345	RD\$ 80.05	RD\$ 27,617.25
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$ 221.95	RD\$ 25,524.25
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$ 402.50	RD\$ 46,287.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	173	RD\$ 603.75	RD\$ 104,448.75
47131603	Espojas	Unidad	173	RD\$ 28.75	RD\$ 4,973.75
41121813	Cubetas	Unidad	23	RD\$ 285.50	RD\$ 6,566.50
12141901	Cloro cl	Galón	115	RD\$ 132.25	RD\$ 15,208.75
12141901	Cloro cl	Unidad	58	RD\$ 503.05	RD\$ 29,176.90
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	115	RD\$ 172.50	RD\$ 19,837.50

14111705	Servilletas de papel	Paquete	58	RD\$	135.70	RD\$	7,870.60
14111703	Toallas de papel	Unidad	58	RD\$	109.25	RD\$	6,336.50
47131618	Traperos húmedos	Unidad	58	RD\$	143.75	RD\$	8,337.50
53131626	Desinfectante de manos	Galón	71	RD\$	1,236.25	RD\$	87,773.75
47131811	Productos de lavandería	Libra	2	RD\$	1,109.75	RD\$	2,219.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	87	RD\$	805.00	RD\$	70,035.00
47131604	Escobas	Unidad	58	RD\$	143.75	RD\$	8,337.50
46181504	Guantes de protección	Paquete	46	RD\$	184.00	RD\$	8,464.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	23	RD\$	456.52	RD\$	10,499.96
46181504	Guantes de protección	Paquete	99	RD\$	109.25	RD\$	10,815.75
53131627	Limpiador de manos	Galón	115	RD\$	216.20	RD\$	24,863.00
53131608	Jabones	Galón	58	RD\$	575.00	RD\$	33,350.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	115	RD\$	143.75	RD\$	16,531.25
47131617	Traperos para polvo	Yarda	115	RD\$	118.45	RD\$	13,621.75
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	35	RD\$	262.20	RD\$	9,177.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	66	RD\$	417.45	RD\$	27,551.70
47131611	Recogedor de basura	Unidad	58	RD\$	143.75	RD\$	8,337.50
14121504	Papel de empaque	Unidad	58	RD\$	143.75	RD\$	8,337.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	173	RD\$	561.20	RD\$	97,087.60
14111703	Toallas de papel	Paquete	115	RD\$	672.75	RD\$	77,366.25
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	58	RD\$	500.25	RD\$	29,014.50
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	6	RD\$	175.50	RD\$	1,053.00
47131812	Refrescador de aire	Galón	12	RD\$	4,025.00	RD\$	48,300.00
47132101	Kits de limpieza industrial	Unidad	8	RD\$	9,200.00	RD\$	73,600.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	62,100.00	RD\$	62,100.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	6,900.00	RD\$	6,900.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	23	RD\$	805.00	RD\$	18,515.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,124,790.01</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,700.00	RD\$ 11,100.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,300.00	RD\$ 8,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,300.00	RD\$ 12,900.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,300.00	RD\$ 8,600.00	
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 6,400.00	RD\$ 19,200.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	3	RD\$ 3,700.00	RD\$ 11,100.00	
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00	
45111601	Señaladores	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 53,610.00	RD\$ 107,220.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,541.92	RD\$ 4,541.92	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,075.00	RD\$ 6,075.00	
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 6,075.00	RD\$ 6,075.00	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 6,075.00	RD\$ 6,075.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 10,800.00	RD\$ 21,600.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 95,400.00	RD\$ 95,400.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,700.00	RD\$ 11,100.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,700.00	RD\$ 11,100.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,400.00	RD\$ 22,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 8,400.00	RD\$ 25,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 8,400.00	RD\$ 25,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,300.00	RD\$ 12,900.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,300.00	RD\$ 12,900.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,300.00	RD\$ 12,900.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,400.00	RD\$ 19,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,200.00	RD\$ 18,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,400.00	RD\$ 19,200.00	
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	3	RD\$ 6,313.00	RD\$ 18,939.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,350.00	RD\$ 16,050.00	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 8,700.00	RD\$ 26,100.00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,900.00	RD\$ 20,700.00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,200.00	RD\$ 18,600.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 55,100.00	RD\$ 110,200.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 7,800.00	RD\$ 23,400.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 926,575.92</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	46	RD\$	649.75	RD\$	29,888.50
26111705	Pilas secas	Unidad	23	RD\$	57.50	RD\$	1,322.50
26111705	Pilas secas	Unidad	57	RD\$	42.55	RD\$	2,425.35
24121503	Cajas para empacar	Unidad	345	RD\$	276.00	RD\$	95,220.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	2360	RD\$	109.25	RD\$	257,830.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	345	RD\$	166.75	RD\$	57,528.75
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	385	RD\$	63.25	RD\$	24,351.25
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	138	RD\$	74.56	RD\$	10,289.28
44122104	Clips para papel	Caja	345	RD\$	59.80	RD\$	1,375.40
44122104	Clips para papel	Caja	287	RD\$	40.25	RD\$	13,886.25
43202001	Discos compactos cd	Unidad	69	RD\$	17.25	RD\$	4,950.75
44121604	Estampillas	Caja	34	RD\$	46.00	RD\$	3,174.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1150	RD\$	161.00	RD\$	5,474.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1150	RD\$	21.73	RD\$	24,989.50
44122011	Folders	Unidad	575	RD\$	21.73	RD\$	24,989.50
44122011	Folders	Caja	230	RD\$	146.18	RD\$	84,053.50
44122011	Folders	Caja	80	RD\$	326.60	RD\$	75,118.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	80	RD\$	335.80	RD\$	26,864.00
44121615	Grapadoras	Unidad	57	RD\$	28.75	RD\$	1,638.75
44122107	Grapas	Unidad	115	RD\$	287.50	RD\$	33,062.50
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	230	RD\$	34.08	RD\$	7,838.40
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	115	RD\$	73.60	RD\$	8,464.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	115	RD\$	73.60	RD\$	8,464.00
44121708	Marcadores	Unidad	34	RD\$	175.95	RD\$	5,962.30
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	16.44	RD\$	1,890.60
60102007	Murales de palabras	Unidad	115	RD\$	16.44	RD\$	1,890.60
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	23	RD\$	1,092.50	RD\$	25,127.50
31201610	Pegamentos	Unidad	1150	RD\$	210.45	RD\$	242,017.50
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	143.75	RD\$	5,750.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	85	RD\$	57.50	RD\$	4,887.50
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	69	RD\$	368.00	RD\$	25,392.00
44121503	Sobres	Unidad	115	RD\$	48.85	RD\$	5,617.75
44121503	Sobres	Unidad	618	RD\$	4.80	RD\$	2,966.40
44121503	Sobres	Unidad	325	RD\$	1.33	RD\$	432.25
44121503	Sobres	Unidad	338	RD\$	2.01	RD\$	679.38
44121503	Sobres	Unidad	414	RD\$	1.98	RD\$	819.72
44121503	Sobres	Unidad	1150	RD\$	3.89	RD\$	4,473.50
44121503	Sobres	Unidad	11500	RD\$	28.75	RD\$	330,625.00
44121503	Sobres	Unidad	575	RD\$	4.71	RD\$	2,708.25
31201505	Cinta doble faz	Unidad	57	RD\$	370.30	RD\$	21,107.10
41111604	Reglas	Unidad	287	RD\$	6.90	RD\$	1,980.30
24102208	Infladores de aire	Unidad	2	RD\$	2,875.00	RD\$	5,750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$	477.25	RD\$	1,431.75
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	46	RD\$	28.75	RD\$	1,322.50
11111606	Pizarra	Unidad	6	RD\$	3,450.00	RD\$	20,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	517.50	RD\$	2,587.50
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	5	RD\$	230.00	RD\$	68,770.00
			299	RD\$	230.00	RD\$	68,770.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	<b>1,588,107.58</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos de comunicación	Planificación	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RD\$ 18,408.00	RD\$ 368,160.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 368,160.00

Agregar Procedimiento

